
Verbale di Giunta N° 130 del  20/12/2019 

 

 

 

COMUNE DI ANGOLO TERME 
 

Provincia di Brescia 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

ORIGINALE N° 130 del 20/12/2019 
 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI VARIE. 
 
 
L'anno 2019, addì  venti del mese di Dicembre  alle ore 13:30, nella Sala dell’Ufficio del 
Sindaco, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i componenti della GIUNTA COMUNALE. 
 
All’appello risultano: 
 
 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

MORANDINI ALESSANDRO Sindaco Si 

DOVINA ELENA Vice Sindaco No 

ALBERTINELLI ALBA Assessore Si 

 
Presenti: 2   Assenti: 1 

 
 
Partecipa  il Segretario Comunale  Dott.ssa Laura Cortesi che provvede alla redazione del 
presente verbale . 
 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti  Il Sindaco,  Dott. Alessandro 
Morandini, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare 
sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 
 



Verbale di Giunta N° 130 del  20/12/2019 

 

 
OGGETTO:  EROGAZIONE CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI VARIE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO che:  

1. in data  02/03/2019  ns. prot. n. 1672 è pervenuta da parte  del Sig. Albertinelli Marzio,  
Presidente U.S.O. Unione Sportiva Oratorio di Angolo Terme  una richiesta di contributo  
per l’acquisto di materiali vari necessari per  i lavori di  sistemazione delle tribune mobili 
del campo sportivo; 

2. in data 07/05/2019  ns. prot. n. 3477  è pervenuta da parte  di Più Valli TV   una richiesta 
di contributo per l’effettuazione di un  servizio televisivo  nell’ambito del programma 
“Raccontami una storia e la storia cominciò”; 

3. in data 11/05/2019  ns. prot. n. 3615 è pervenuta da parte del  Sig. Bianchi Massimo, in 
rappresentanza del Gruppo Musica e Parole, una richiesta di contributo economico per 
le spese di realizzazione della seconda edizione del Concerto Live “Spring Music 
Festival”, con l’obiettivo di diffondere e valorizzare la musica ed il teatro nel  nostro 
territorio, rimanendo sempre sensibili alle varie problematiche sociali con iniziative di 
solidarietà verso chi è più bisognoso, aiutando concretamente la comunità devolvendo il 
ricavato alle famiglie in difficoltà; 

4. in data 07/09/2019   ns. prot. n. 6307  è pervenuta da parte del  Sig. Fabio Mai, in 
rappresentanza del Gruppo Musica e Parole, una richiesta di contributo economico per 
le spese di  realizzazione del Concerto Live “Tributo a Francesco Guccini”, concerto 
diventato con gli anni un importante appuntamento culturale con lo scopo di raccogliere 
fondi da destinare alla Missione di Suor Giusta Sorlini, missionaria di Angolo Terme, 
attiva da più di 50 anni ad Asmara in Eritrea; 

5. in data 28/06/2019  ns. prot. n. 4787 è pervenuta da parte  del Parroco della Comunità 
Pastorale di Angolo Terme, Don Attilio Mutti, una richiesta di contributo per l’attività del 
Centro Ricreativo Estivo per i ragazzi con il coinvolgimento delle 4 Parrocchie del 
Comune, 33 animatori adolescenti e la partecipazione di 95 iscritti fra bambini e ragazzi; 

6. in data 16/07/2019 ns. prot. n. 5220  è pervenuta da parte del  Sig. Mariolini Francesco, 
a nome dei volontari dell’Associazione Nazione Alpini – Protezione Civile - Gruppo di 
Angolo Terme  una richiesta di contributo per l’acquisto di nuove tute AIB e per il 
pagamento della assicurazione per i volontari; 

7. che in data 07/09/2019 ns.  prot. n. 6306 è pervenuta da parte del Sig. Fabio Mai, in 
rappresentanza della Parrocchia San Lorenzo e del Gruppo Regia Oratorio G.Tovini di 
Angolo Terme, una comunicazione con la quale si precisa che anche per l’anno 
2019/2020 continua il progetto “Nuovo Cinema Ariston” iniziativa con lo scopo di 
trasmettere proiezioni cinematografiche all’interno della comunità di Angolo Terme, con 
l’obiettivo di incentivare la partecipazione alla vita comunitaria parrocchiale. Dato atto 
che nella suddetta comunicazione si evidenzia che per promuovere questa attività 
necessita richiedere una serie di autorizzazioni e permessi obbligatori e che vi è un 
particolare certificato pensato per le parrocchie, una soluzione legale che risponde alle 
necessità delle singole parrocchie di visionare filmati nell’attività pastorale, denominato 
“Licenza Ombrello” con validità di 12 mesi; per ottenere la licenza è necessario 
affrontare una spesa economica annuale; per queste motivazioni, chiedono che 
l’Amministrazione Comunale contribuisca economicamente a sostenere tale Progetto, 
chiedendo quindi anche per quest’anno l’assegnazione di un contributo di Euro 370,00 a 
totale copertura della spesa per ottenere la “Licenza Ombrello”; 
 
 

RITENUTO pertanto di contribuire erogando: 
1) la somma di Euro  300,00 : U.S.O. Unione Sportiva Oratorio di Angolo Terme   
2) la somma di Euro  300,00 : Più Valli TV    



Verbale di Giunta N° 130 del  20/12/2019 

 

3) la somma di Euro  200,00 : Gruppo Musica e Parole 
4) la somma di Euro  200,00 : Gruppo Musica e Parole 
5) la somma di Euro  250,00 : Comunità Pastorale di Angolo Terme 
6) la somma di Euro 1.000,00: ’Associazione Nazione Alpini – Protezione Civile - Gruppo di 

Angolo Terme 
7) la somma di Euro 370,00: Parrocchia San Lorenzo e Gruppo Regia Oratorio G.Tovini di 

Angolo Terme 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 05.04.1991, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale si è provveduto all'approvazione del Regolamento per la concessione di 
contributi; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2019/2021 - esercizio 2019; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario comunale, ai 
sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell’Ufficio 
Finanziario, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTO l’allegato atto di concerto; 
 
CON VOTAZIONE unanime e favorevole espressa nelle forme di legge, dagli aventi diritto 
presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 

- di erogare: 
1 la somma di Euro  300,00 : U.S.O. Unione Sportiva Oratorio di Angolo Terme   
2 la somma di Euro  300,00 : Più Valli TV    
3 la somma di Euro  200,00 : Gruppo Musica e Parole 
4 la somma di Euro  200,00 : Gruppo Musica e Parole 
5 la somma di Euro  250,00 : Comunità Pastorale di Angolo Terme 
6 la somma di Euro 1.000,00: ’Associazione Nazione Alpini – Protezione Civile - Gruppo 

di Angolo Terme 
7 la somma di Euro 370,00: Parrocchia San Lorenzo e Gruppo Regia Oratorio G.Tovini di 

Angolo Terme 
per le motivazioni di cui alle premesse; 

 
 

- di dichiarare infine, a seguito di separata votazione, con unanime consenso di voti 
favorevoli espressi nelle forme di legge dai presenti e votanti, il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U.E.L. -  D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 



Verbale di Giunta N° 130 del  20/12/2019 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
 

Il Sindaco  
  Dott. Alessandro Morandini 

Il Segretario Comunale 
  Dott.ssa Laura Cortesi 

 
 
 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE ED ALLA COMUNICAZIONE AI 
CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Il sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo del Comune 
il 20/01/2020 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale 
www.comune.angolo-terme.bs.it  (ex art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69). 
Si dà atto che, contestualmente all’affissione all’Albo, la presente deliberazione è stata 
comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U. D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 
Angolo Terme, addì  20/01/2020 Il Segretario Comunale 
   Dott.ssa Laura Cortesi 

   

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

La presenta deliberazione diverrà esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267.   
 
Angolo Terme, addì _______________ Il Segretario Comunale 
   Dott.ssa Laura Cortesi 

   

 
   
 
           

  
  

 

http://www.comune.angolo-terme.bs.it/

